

Białe Błota, dnia 06.06.2023 r.

BRG.0012.5.7.2023

**Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
z dnia 06.06.2023 r. od godz. 15.30 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a.**

W posiedzeniu uczestniczyli Przewodnicząca Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, radny Piotr Mądryński, Sekretarz Gminy Ewa Galicka, Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Mieszko Siemiński, Sołtys Sołectwa Łochowo Sebastian Tomicki, mieszkańcy.

Magdalena Sznajder Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powitała zebranych, odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych oraz sprawdziła listę obecności.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder poinformowała, że do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wpłynęła skarga. Sekretarz Gminy Ewa Galicka wyjaśniła, że skarga wpłynęła do Urzędu Gminy Białe Błota, ale w związku z tym, że sprawy związane z udzielaniem ślubów są zadaniami zleconymi, skarga została przekierowana do wojewody. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że skarga ta przez wojewodę została odesłana do Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota i przekierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji a następnie odczytała treść skargi. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że skarga przez wojewodę została uznana, jako skarga na działanie Wójta Gminy Białe Błota. Skarżąca poinformowała, że w Bydgoszczy nie było terminów, dlatego zgłosili się do gminy, w której mieszka. Odniosła się do zachowania Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. Do sytuacji odniósł się obecny na posiedzeniu Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Mieszko Siemiński, poinformował, że śluby, co do zasady nie odbywają się w piątki z uwagi na to, że sala ślubów jest współdzielona. Terminy ślubów w Urzędzie wyznacza Kierownik z wyprzedzeniem około 2-3 miesięcznym. Zastępca Kierownika USC oraz Sekretarz Gminy Ewa Galicka wyjaśnili problem braku odrębnej sali ślubów i konieczności współdzielenia z urzędem sali konferencyjnej, w której udzielane są śluby. Obecni na posiedzeniu podjęli dyskusję nad nową siedzibą USC, Sekretarz Gminy wyjaśniła powody zmiany miejsca dotychczasowej siedziby, przedstawione zostały problemy związane z dostępnością sali i organizacją ślubów w piątki. Przewodnicząca Komisji zauważyła, że jednak czasami śluby są udzielane w piątki i zapytała, od czego jest to zależne. Zastępca Kierownika USC powiedział, że Kierownik zaczęła ustalać terminy ślubów wrześnieowych na soboty, w tej chwili są zarezerwowane dwa terminy sobotnie. Mieszkanca, która złożyła skargę powiedziała, że w kwietniu usłyszała, że na 9 września jest już zarezerwowany termin na jeden ślub, nie powiedziano jej, że ma przyjść później, gdy będzie wiadomo czy sala ślubów będzie dostępna. W związku z nieobecnością Kierownik USC, Sekretarz

Gminy zaproponowała przełożenie rozpatrywania skargi. Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Mieszko Siemiński powiedział, że to kierownik wyznacza terminy i jest możliwość wykonywania tych czynności po godzinach pracy, jeżeli dostałby takie polecenie od Kierownik, to pewnie stawiliby się w ten dzień, dla niego nie byłoby to większym problemem. Zwrócił uwagę na to, że jest niewiele gmin, które nie mają takiej sali na wyłączność, podał przykłady i przywołał ilość udzielanych ślubów, podkreślił, że mając takie warunki USC w Białych Błotach w zeszłym roku udzielił 105 ślubów. Pod względem ilości udzielanych ślubów w województwie, Gmina Białe Błota zajęła 10 miejsce na ponad 120 gmin w województwie. Radny Piotr Mądryński zwrócił uwagę, że skarżącymi są mieszkańcy naszej gminy. Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego przytoczył zapisy art. 85 ust. 7 prawa o aktach stanu cywilnego „Jeżeli kierownik urzędu stanu cywilnego nie może przyjąć oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński w terminie wskazanym przez osoby zamierzające zawrzeć małżeństwo, uzgadnia z nimi inny termin zawarcia małżeństwa. W przypadku braku uzgodnienia takiego terminu kierownik urzędu stanu cywilnego na piśmie odmawia przyjęcia oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński w terminie wskazanym przez te osoby”. Skarżąca odpowiedziała, że nie dostała omowy na piśmie, Zastępca Kierownika USC stwierdził, że decyzja o tym, że ślub nie zostanie udzielony w tym terminie, powinna być na piśmie, podał przykład, gdy udzielił ślubu w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zapytała skarżącą czy gdyby była jeszcze możliwość organizacji ślubu w piątek, czy by się na to zdecydowała. Skarżąca odpowiedziała, że ślub odbędzie się w Siecienku tam nie było problemów z salą, terminem, mimo że nie jest mieszkanką gminy Siecienko.

Radny Piotr Mądryński zaproponował, aby z wyjaśnieniem sprawy poczekać, aż Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego p. Anna Skwarska będzie na miejscu, zaproponowano termin 20 czerwca, godz. 15:30.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że warto by było, aby został stworzony regulamin udzielania ślubów. Zastępca Kierownika USC przywołał zapisy dotyczące terminów. Przewodnicząca Komisji potwierdziła, że decyzja zostanie podjęta na posiedzeniu Komisji zaplanowanym na 20 czerwca.

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie.

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Katarzyna Lutkowska

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Sznajder